

PRODUKTDATENBLATT / PRODUCT INFORMATION SHEET

Art.-Nr. / Art. No.: 06245

Ausgabedatum / Issue date: 14.05.2025 12:46:17.984

Page: 1 / 5

Produktname / Product name: Amaretti Virginia Soft Amaretti Cocoa

1. Allgemeine Informationen / General Information

Art.-Nr. / Art. No.	06245
Produktname / Product name	Amaretti Virginia Soft Amaretti Cocoa
Marke / Brand	Amaretti Virginia
Zolltarifnummer / Customs tariff number	19059070000
Ursprungsland / Country of origin	Italy
Private Label-fähig / Private label	Nein
MwSt Satz / VAT rate (7% or 19%).	7 %

Abbildung / Picture



PRODUKTDATENBLATT / PRODUCT INFORMATION SHEET

Art.-Nr. / Art. No.: o6245

Ausgabedatum / Issue date: 14.05.2025 12:46:17.984

Page: 2 / 5

Produktname / Product name: Amaretti Virginia Soft Amaretti Cocoa

2.Informationen zur lebensmittelrechtlichen Kennzeichnung (EU) /

Information for labeling according to food law (EU)

Lebensmittelrechtliche Bezeichnung des Lebensmittels / Legal name of the food:

Deutsch: Weiche, schokoladige Amaretti mit Kakaobohnensplintern

English: Soft, chocolaty amaretti with cocoa bean splinters

Zutaten / Ingredients:

Deutsch: Zucker, Aprikosenkerne (enthält SULFITE) 34 %, EIWISS, Kakaocreme 8 % (Zucker, pflanzliche Öle: Palm- und Sonnenblumenöl in veränderlichen Gewichtsanteilen; fettarmes Kakaopulver 13 %, HASELNÜSSE, VOLLMILCHPULVER, Emulgator: SOJALECITHIN, Aromen), Kakaokörner 4 %, Kakaopulver 4%, MANDELN 1 %, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat, Aroma.

English: Sugar, apricot kernels (contains SULPHITES) 34%, EGG white, cocoa cream 8% (sugar, vegetable oils: palm and sunflower in varying proportions; low-fat cocoa powder 13%, HAZELNUTS, whole MILK powder, emulsifier: SOYA lecithin, flavourings), cocoa grains 4%, cocoa powder 4%, ALMONDS 1%, preservative: potassium sorbate, flavouring.

Nährwertangaben / Nutrition information

Angabe der Nährwerte pro 100 g / Indication of nutritional values per 100 g	
Energie [kcal] / Energy [kcal]	410
Energie in [kJ] / Energy [kJ]	1726
Fett [g] / Fat [g]	12
davon gesättigte Fettsäuren [g] / of which saturates [g]	2,5
Kohlenhydrate [g] / Carbohydrates [g]	64
davon Zucker [g] / of which sugars [g]	51
Eiweiß [g] / Protein [g]	11
Salz [g] / Salt [g]	0,25

PRODUKTDATENBLATT / PRODUCT INFORMATION SHEET

Art.-Nr. / Art. No.: o6245

Ausgabedatum / Issue date: 14.05.2025 12:46:17.984

Page: 3 / 5

Produktname / Product name: Amaretti Virginia Soft Amaretti Cocoa

2. Informationen zur lebensmittelrechtlichen Kennzeichnung (EU) /

Information for labeling according to food law (EU)

Allergene / Allergens

Wenn das jeweilige Allergen gemäß Rezeptur enthalten ist, so ist das Kästchen daneben markiert / If the respective allergen is included according to the receipt, the checkbox is selected (☒)

☐	Weizen / Wheat	☒	Mandeln / Almonds
☐	Roggen / Rye	☒	Haselnüsse / Hazelnuts
☐	Gerste / Barley	☐	Walnüsse / Walnuts
☐	Hafer / Oats	☐	Cashewnüsse / Cashews
☐	Dinkel / Spelt	☐	Pekannüsse / Pecan nuts
☐	Kamut / Kamut	☐	Paranüsse / Brazil nuts
☐	Andere glutenhaltige Getreide / Other cereals containing gluten	☐	Pistazien / Pistachio nuts
☐	Schalentiere / Crustaceans	☐	Macadamianüsse / Macadamia nuts
☒	Eier / Eggs	☐	andere Schalenfrüchte / Other nuts
☐	Fisch / Fish	☐	Senf / Mustard
☐	Erdnüsse / Peanuts	☐	Sesam / Sesame seeds
☒	Soja / Soy	☒	Schwefeldioxid und Sulfite / Sulphur dioxide and sulphites
☒	Milch (einschließlich Laktose) / Milk (including lactose)	☐	Weichtiere / Molluscs
☐	Lupine / Lupin	☐	Sellerie / Celery

Kann Spuren enthalten von / May contain traces of:

Deutsch: Walnüssen, Pistazien.

English: walnut, pistachio.

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe gemäß §5 LMZDV / Declarable additives according to §5 LMZDV (only applicable if distributed in Germany)

Enthalten / Contain: Ja / Yes

mit Konservierungsstoff/konserviert

Lagerhinweise / Storage conditions:

Kühl und trocken lagern./Store in a cool dry place.

Mindesthaltbarkeit ab Produktion (Tage) / Shelf life from production (days):

330

Zusätzliche verpflichtende Hinweise / Additional mandatory information:

Zubereitung / Preparation:

Deutsch: Verzehrfertig

English: Ready to eat

PRODUKTDATENBLATT / PRODUCT INFORMATION SHEET

Art.-Nr. / Art. No.: o6245

Ausgabedatum / Issue date: 14.05.2025 12:46:17.984

Page: 4 / 5

Produktname / Product name: Amaretti Virginia Soft Amaretti Cocoa

3. Hinweise zu speziellen Produkteigenschaften / Ernährungsformen /

Notes on special product properties / diets

Produkteigenschaft / Ernährungsform / product properties / diets

☐	Kosher
☐	Halal
☐	Bio / Organic
☐	Vegan
☐	Vegetarisch / Vegetarian
☒	Glutenfrei / Gluten free
☐	Laktosefrei / Lactose free
☐	Zuckerfrei / Sugar free
☐	Fairtrade
☐	Ohne Zusatzstoffe gemäß §5 LMZDV / Without additives according to §5 LMZDV
☐	Ohne Konservierungsstoffe / Without preservative substances

4. Verpackung & Logistik / Packaging & Logistics

Stück / Piece		Karton / Carton	
Verpackungsart / Packaging		Verpackungsart / Packaging	
Inhalt Anzahl Untereinheiten / Content Number of subunits		Inhalt Anzahl Stück / Content Number of Pieces	2 x 900 g (ca. 45 pcs/900 g)
Gewicht Netto [kg] / Net weight [kg]	0.9	Gewicht Netto [kg] / Net weight [kg]	1.8
Gewicht Brutto [kg] / Gross weight [kg]	1	Gewicht Brutto [kg] / Gross weight [kg]	2.3
Länge [cm] / Length [cm]	28	Länge [cm] / Length [cm]	39.5
Breite [cm] / Width [cm]	43	Breite [cm] / Width [cm]	29.9
Höhe [cm] / Height [cm]	8	Höhe [cm] / Height [cm]	19
EAN-Code	4251633312701	EAN-Code	4260135128444

PRODUKTDATENBLATT / PRODUCT INFORMATION SHEET

Art.-Nr. / Art. No.: 06245

Ausgabedatum / Issue date: 14.05.2025 12:46:17.984

Page: 5 / 5

Produktname / Product name: Amaretti Virginia Soft Amaretti Cocoa

5. Konformität / Conformity

Die Verpackungen, die direkt mit dem Lebensmittel in Kontakt kommen, entsprechen der Verordnung (VO) der Europäischen Gemeinschaft (EG) Nr. 1935/2004. / The packaging that comes into direct contact with the food complies with Regulation (EC) No 1935/2004 .

Das Produkt entspricht den Anforderungen des deutschen Lebensmittelrechts sowie den einschlägigen Verordnungen der EU. / The product meets the requirements of German food law as well as the relevant EU regulations.

Der Artikel enthält gemäß der Verordnungen (EG) 1829/2003 und 1830/2003 keine deklarationspflichtigen gentechnisch veränderten Organismen oder daraus hergestellte Produkte. / This product does not contain any notifiable genetically modified organisms or derivatives thereof in accordance with Regulations (EC) 1829/2003 and 1830/2003.

14.05.2025 12:46:17.984

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig / This Document was created automatically and is valid without signature